
令和２年５月 25 日 
保護者の皆様へ 

  愛知県立蒲郡東高等学校長      
                                  米 山  誠 

本校における教育活動の再開等について 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のことをお喜び申し上げます。日ごろは、本校
の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚く御礼を申し上げます。 
 さて、５月 13 日付で文部科学省から「新型コロナウイルス感染症に対応した教育活動の再開等に関する Q
＆A」が示されました。本校ではこの「Q＆A」を踏まえ、原則、下記のようにして感染症対策を講じた上
で、5 月 31 日までとしていた休業期間の終了日を 5 月 24 日までとし、5 月 25 日から分散での教育活動を再
開しています。その上で 6 月 1 日から通常の教育活動を再開することといたしました。生徒の健康・安全と、
感染拡大防止に配慮してまいりますので、御理解と御協力の程よろしくお願いいたします。 
                        記 
１ 感染症対策 
（１） 健康観察 

・朝のＳＴで各クラス健康観察表を用いた健康観察を行います。なお、発熱や咳等の症状が見られた
場合は、保護者に迎えに来て頂き、自宅に戻って休養する等の対応をさせていただきます。 

（２） 換気の徹底 
・授業中は、気候上、可能な限り常時２方向の窓を同時に開けます（エアコン稼働時も）。 
・各休み時間は２方向の窓を同時に開け、換気に努めます。 

（３） 手洗い、咳エチケットの徹底 
・登校後、各休み時間、部活動前後等に石鹸と流水による手洗いを促します。 
・マスクの着用と咳エチケットの励行を促します。 

（４） 密接場面を可能な限り作らないための配慮 
・座席の間隔を最大限とり、近距離での会話、大声での発声もできる限り控えていただきます 
（昼食時間を含む）。 

（５） 感染を予防のための消毒 
・多くの生徒等が手を触れるドアノブやスイッチ等は、１日に１回以上、消毒液にて清掃します。 

２ 保護者の皆様と生徒へのお願い 
（１） 健康観察と毎朝の検温をお願いします。発熱等の風邪の症状がみられるときは、自宅で静養させると

ともに、学校に連絡し、保健所等に御相談ください。新型コロナウイルス感染が判明した場合には、
すぐに学校に御連絡ください。出欠の扱いについては出席停止として扱うことができます。 

（２） 各自ハンカチやタオルを持参させて下さい。またマスク（手作りマスク）着用にご協力ください。 
（３） 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動や栄養バランスの取れた食事を心がけてください。 
３ その他 

今後の新型コロナウイルス感染拡大状況によっては、対応を変更する場合があります。 

 
担当 教頭 有賀 洋之 
電話 ０５３３－５９－８６２１ 


